
podatki.gov.pl
Serwis Ministerstwa Finansów

Opublikowano: 01.10.2019, 09:58 Zmodyfikowano: 16.04.2024, 15:05 Strona 1 / 3

Redakcja Portalu Podatkowego Strona 1 / 3

Najczęściej zadawane pytania (FAQ)

Chcesz wiedzieć więcej o EORI? W tym miejscu znajdziesz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania

 16.04.2024 

Wybierz pytanie

1. 

2. 

3. 

Jak sprawdzić czy posiadam już numer EORI?

 
W celu sprawdzenia, czy numer EORI istnieje należy skorzystać z jednej z poniższych możliwości:

a. wery�kacji na stronie Komisji Europejskiej poprzez wpisanie numeru NIP uzupełnionego pięcioma zerami poprzedzonego
kodem kraju PL w konstrukcji: PL+NIP+pięć zer np. PL123456789100000

b. Mając konto na PUESC, po zalogowaniu należy wybrać z menu Mój pulpit - Moje dane i Wyszukaj podmiot. Następnie
rozwinąć Filtry i wypełnić jedno z pól numerem: ID SISC lub NIP lub EORI i wybrać przycisk Filtruj. Jeżeli na liście wyświetlą
się dane, należy sprawdzić czy w kolumnie EORI jest podany numer. Jeżeli tak - �rma posiada aktywny numer EORI.

Czy grupa VAT powinna mieć nadany numer EORI?

 
Na gruncie prawa celnego członkowie grupy VAT zachowują swoją odrębność, dlatego korzystają ze swoich własnych numerów
EORI. Grupa VAT nie otrzymuje odrębnego – dedykowanego grupie – numeru EORI. Grupa VAT jako szczególny rodzaj podatnika
istnieje tylko do celów podatku od towarów i usług i posługuje się numerem NIP dla grupy VAT.

 

Czy przedstawicielstwa dyplomatyczne UE, misje dyplomatyczne państw trzecich, organizacje międzynarodowe i
organizacje pozarządowe powinny posiadać numer EORI (art. 5 UKC)[1]

Co do zasady przedstawicielstwa dyplomatyczne UE i misje dyplomatyczne państw trzecich nie mają obowiązku ubiegać się o
numer EORI.

Jeżeli rejestracja jest konieczna ze względów pragmatycznych, np. ze względu na to, że ambasada podejmuje czynności, które
wymagają posiadania numeru EORI, właściwe do nadania numeru EORI są – zgodnie z art. 9 ust.3 lit. a) UKC – organy celne
właściwe ze względu na siedzibę ambasady.

http://podatki.gov.pl/
https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/eos/eori_validation.jsp?Lang=pl
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4. 

5. 

6. 

W przypadku organizacji międzynarodowych i organizacji pozarządowych konieczna jest analiza poszczególnych przypadków.
Zasadniczo (z pewnymi wyjątkami) organizacje międzynarodowe nie zajmują się działaniami regulowanymi przepisami prawa
celnego i nie prowadzą „działalności gospodarczej”. Nie można jednak wykluczyć, że w niektórych przypadkach zajmują się one
działaniami regulowanymi przepisami prawa celnego i w związku z tym otrzymują numery EORI.

Działalność organizacji pozarządowych może mieć charakter biznesowy. W związku z tym niektóre z takich organizacji będą
uważane za przedsiębiorców i będą musiały uzyskać numer EORI, nawet jeżeli większość prowadzonych przez nie operacji
przywozu i wywozu jest zwolniona z należności celnych.

[1] Na podstawie unijnych wytycznych „Rejestracja i identy�kacja przedsiębiorców”.

Czy organizacje wojskowe powinny posiadać numer EORI (art. 5 UKC)[2]

Organizację wojskową uznaje się za osobę inną niż przedsiębiorca. Dlatego rejestracja organizacji wojskowej i nadanie jej
numeru EORI ma miejsce tylko wtedy, gdy:

rejestracja taka jest wymagana na mocy przepisów unijnych lub krajowych lub

jeżeli organizacja wojskowa prowadzi operacje, w odniesieniu do których należy podać numer EORI, oraz

jeżeli organ celny państwa członkowskiego uzna, że organizacja wojskowa składa zgłoszenia celne nie tylko sporadycznie.

[2] Na podstawie unijnych wytycznych „Rejestracja i identy�kacja przedsiębiorców”.

Czy wnioskodawcy i ich przedstawiciele składający wniosek o podjęcie działania przez organy celne w odniesieniu do
towarów, co do których zachodzi podejrzenie naruszenia prawa własności intelektualnej powinni posiadać numer EORI
(art. 5 UKC[1]

Wnioskodawców i ich przedstawicieli, którzy składają wnioski o podjęcie działania przez organy celne w odniesieniu do towarów,
co do których zachodzi podejrzenie naruszenia prawa własności intelektualnej, uznaje się za osobę i w związku z tym należy ich
zarejestrować (art. 6 ust. 1 lit. a UKC-RD), ponieważ taka rejestracja jest wymagana przepisami unijnymi dotyczącymi
egzekwowania praw własności intelektualnej przez organy celne (załącznik III do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE)
2020/1209 zmieniającego rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 1352/2013 ustanawiające formularze przewidziane w
rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 608/2013 w sprawie egzekwowania praw własności intelektualnej
przez organy celne).

[1] Na podstawie unijnych wytycznych „Rejestracja i identy�kacja przedsiębiorców”.

Czy przedsiębiorcy niemający siedziby na obszarze celnym UE powinni posiadać numer EORI (art. 5 RD-UKC)[1]

Przedsiębiorca niemający siedziby na obszarze celnym Unii powinien być zarejestrowany pod numerem EORI, jeżeli podejmuje
którąś z poniższych czynności:

 

składa zgłoszenie celne na obszarze celnym Unii inne niż następujące zgłoszenia:

http://podatki.gov.pl/
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zgłoszenie celne dokonane zgodnie z art. 135–144 UKC-RD,

zgłoszenie celne dokonane w inny sposób zgodnie z art. 138–142;

zgłoszenie celne w formie papierowej zgodnie z art. 143;

przesyłki pocztowe zgodnie z art. 144;

zgłoszenie celne złożone do celów procedury odprawy czasowej (np. na wystawę) lub zgłoszenie do
powrotnego wywozu w celu zamknięcia tej procedury.

zgłoszenie celne dokonane w ramach Konwencji o wspólnej procedurze tranzytowej [2] przez
przedsiębiorcę posiadającego siedzibę w państwie wspólnego

zgłoszenie celne dokonane w ramach procedury tranzytu unijnego przez przedsiębiorcę
posiadającego siedzibę w Andorze lub San Marino.

 

składa wywozową lub przywozową deklarację skróconą na obszarze celnym Unii;

składa deklarację do czasowego składowania na obszarze celnym Unii;

działa jako przewoźnik do celów transportu morskiego, śródlądowego lub lotniczego;

działa jako przewoźnik, który jest podłączony do systemu celnego i życzy sobie otrzymywać wszelkie powiadomienia
przewidziane w przepisach prawa celnego dotyczące składania lub zmiany przywozowych deklaracji skróconych.

wnosi o rejestrację i zatwierdzenie potwierdzenia unijnego statusu celnego towarów.

Proces rejestracji może potrwać kilka dni ze względów związanych z procedurami administracyjnymi przewidzianymi w prawie
krajowym danego państwa członkowskiego. Wobec tego zaleca się, by przedsiębiorcy niemający siedziby w Unii dokonali
rejestracji z wyprzedzeniem w państwie członkowskim, w którym planują rozpocząć którąkolwiek z wymienionych powyżej
czynności.

[1] Na podstawie unijnych wytycznych „Rejestracja i identy�kacja przedsiębiorców”.

[2] Dz.U. L 226 z 13.8.1987, s. 2.
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